
関係各社 御中 
令和４年７⽉末⽇ 

 
協同組合連合会塩釜⽔産物仲卸市場 

理事⻑ 坂本 和正 
協同組合塩釜⽔産物仲卸市場 

理事⻑ 坂本 和正 
 

組織の合併に伴う事業譲渡のお知らせ 
 

拝啓 時下ますますご清祥のことお慶び申し上げます。平素より並々ならぬお
引き⽴てを賜り、深く感謝申しあげます。 
さてこの度協同組合連合会塩釜⽔産物仲卸市場の傘下にあります４組合、塩釜
⿂類卸商業協同組合、塩釜中央鮮⿂商業協同組合、塩釜鮮⿂卸協同組合、塩釜⽔
産物加⼯品商業協同組合が令和４年６⽉１⽇付で組織合併し新会社 協同組合
塩釜⽔産物仲卸市場として⽴ち上がりました。これに伴い、協同組合連合会塩釜
⽔産物仲卸市場は事業終了⼿続きに移⾏し、全事業を新会社へ譲渡致します。⻑
年にわたり賜りましたご愛顧、ご厚情に対しまして、誠にありがたく⼼より御礼
申し上げます。組合員⼀同、新たな体制で皆様のご要望にお応えしていく所存で 
ございますので、なにとぞ倍旧のご⽀援ご鞭撻を賜りますようお願い申し上げ
ます。まずは略儀ながら書⾯をもちましてご挨拶申し上げます。 

敬具 
【事業譲受会社】 
協同組合塩釜⽔産物仲卸市場 
理事⻑ 坂本 和正 
（所在地）〒985-0001 塩竈市新浜町⼀丁⽬２０番７４号 
（電話番号）０２２―３６４―６３３６ 
【事業譲渡会社】 
協同組合連合会塩釜⽔産物仲卸市場 
理事⻑ 坂本 和正 
（所在地）〒985-0001 塩竈市新浜町⼀丁⽬２０番７４号 
（電話番号）０２２―３６２―５５１８ 
 
尚、本件に対するお問い合わせは 
協同組合塩釜⽔産物仲卸市場 専務理事⼤江玲司 までお願いいたします。 


